
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  416 DEL 13/12/2018 

 

OGGETTO: Acquedotti rurali Orno, Rio Salso, Pozzo Spagnuolo, Serri d'Ischia e Castelluccio dei 

Sauri. 

 

IL PRESIDENTE 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 219 del 26 aprile 2016, con la quale è 

stata stabilita la disciplina degli acquedotti rurali di Orno, di Rio Salso , di Pozzo Spagnuolo; 

Vista la convenzione rep. n. 13596 del 20 ottobre 2016 tra il Comune di Candela e il Consorzio per 

la Bonifica della Capitanata per la gestione, da parte dell'Ente, dell'acquedotto rurale in località Serri 

d'Ischia in agro di Candela; 

Vista la deliberazione del Consiglio di Amministrazione n. 890 del 17 maggio 2018 con la quale è 

stato autorizzato il Presidente del Consorzio a sottoscrivere la convenzione che sarà stipulata con il 

Comune di Castelluccio dei Sauri per la gestione dell'acquedotto rurale realizzato dalla Comunità 

Montana dei Monti Dauni Meridionali nell'ambito del PIT 10; 

Visto il bilancio di previsione riferito all’anno 2019, approvato dal Consiglio di Amministrazione 

con deliberazione n. 1072 del 5 dicembre 2018 in cui sono state indicate le competenti spese di 

esercizio e manutenzione delle opere gestite dal Consorzio;  

Considerate le risultanze e le stime dei predetti oneri nonché i limiti di sopportabilità economica 

della contribuenza; 

Considerata, altresì, l’urgenza determinata dalla necessità di adottare quanto prima  i provvedimenti 

relativi alla riscossione dei ruoli;  

Ritenuto di determinare, pertanto, nella misura di: 

 €/mc 1,30, salvo conguaglio, il contributo di utenza per i consumi di acqua potabile relativi 

all’anno 2019; 

 € 60,00, salvo conguaglio, il contributo fisso relativo all'anno 2019, per ogni dispositivo di 

consegna; 

Con i poteri di cui all'art. 15 del vigente statuto consortile, 

DETERMINA 

per i motivi esposti in narrativa che qui si richiamano per formare parte integrante e sostanziale del 

provvedimento, di stabilire per gli acquedotti rurali Orno, Rio Salso, Pozzo Spagnuolo, Serri 

d'Ischia e Castelluccio dei Sauri in: 

 €/mc 1,30, salvo conguaglio, il contributo di utenza per i consumi di acqua potabile relativi 

all’anno 2019; 

 € 60,00, salvo conguaglio, il contributo fisso relativo all'anno 2019, per ogni dispositivo di 

consegna; 

La presente determinazione, avente carattere d'urgenza per le motivazioni indicate in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio d'Amministrazione. 



   IL SEGRETARIO                                                                IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 14/12/2018. 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


